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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA AMPLIACIÓN DE LA BOLSA DE TRABAJO 
DE OFICIALES DE BIBLIOTECA, GRUPO IVA. (Resol. 4/10/2019, BOCyL del 14) 

• RESOLUCIÓN DE RECLAMACIONES DE LA VALORACIÓN FASE DE CONCURSO 

• CALIFICACIONES DEFINITIVAS DEL PROCESO SELECTIVO 

• PROPUESTA DE AMPLIACIÓN DE LA BOLSA DE TRABAJO 

 De acuerdo con lo establecido en la Resolución de 4 de octubre de 2010, 
por la que se convocó proceso selectivo para la ampliación de la Bolsa de 
Trabajo de Oficiales de Biblioteca, valorada la documentación y reclamaciones 
interpuestas contra la valoración de la Fase de Concurso, la Comisión de 
Selección ha resuelto lo siguiente:  

 
1. Modificar las valoraciones de los siguientes aspirantes:  

 
CABEZAS COCO, SUSANA: Rectificar error, valorando un nivel B2 en Otros 
idiomas. Se desestiman las restantes peticiones, de acuerdo con lo 
argumentado en el punto 2. 
 
CASTRO RODRÍGUEZ, CRISTINA: Valorar experiencia profesional a la vista de 
la documentación aportada.  
 
LAIZ MARTÍNEZ, NURIA: Valorar experiencia profesional a la vista de la 
documentación aportada.  
 

 
2. Desestimar las restantes reclamaciones, interpuestas  Dª. María Luisa 

Fernández Díez, Dª. Raquel Manteca Pérez, Dª. Aránzazu Paniagua Tascón, 
y Dª. Sonia Vega Cadenas, por  aplicación del Baremo de Méritos y de los 
criterios aplicados por la Comisión para la valoración de los méritos de 
todos los aspirantes, y específicamente por los siguientes:  
 

a) De acuerdo con los criterios aprobados por la Subcomisión de Homologación el 
30-11-2005, y aplicados con carácter general en la Universidad de León, y en 
concreto en este proceso selectivo, solo se valoran los cursos organizados por:  
“Por el organizador: ULE, Universidades Públicas, Administraciones Públicas, 
promotores de Planes de Formación.” 
 
No se valoran, por tanto, cursos de entidades privadas que no estén actuando 
como promotoras de Planes Formación. 
 
b) No se valoran actividades, como becario, prácticas laborales u otras que no 

hayan tenido reflejo en la vida laboral. 
c) La decisión de si los cursos deben ser valorados en uno u otro apartado, 

corresponde a la Comisión, a la vista de su contenido(2.2.: específica y 
directamente relacionada; 2.3.1., 2.3.2 y 2.3.3..: General de especial interés; 
2.3.4. Otra formación de interés). 

d) En el apartado de idiomas, no tiene valoración el nivel A1, por no estar 
previsto en el baremo; y para que sean valorados los restantes niveles debe 
estar acreditado, a juicio de la Comisión, que los documentos aportados 
acreditan la validez a estos efectos del centro que expide el certificado y la 
equivalencia inequívoca con los niveles del Marco Común Europeo. Las 
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horas que constan en estos certificados de niveles que la Comisión no ha 
valorado se han computado como horas de formación en idiomas. 

 
 

3. Hacer públicas las calificaciones definitivas de la Fase de Concurso, valorada 
de 0 a 30 puntos, en los términos reflejados en la columna “FASE CONCURSO” 
del  Anexo I 

 
4. Hacer públicas las calificaciones definitivas del proceso selectivo, sumadas las 

correspondientes a los dos ejercicios y a la fase de concurso, en los términos 
reflejados en la columna “TOTAL” del Anexo I.  

 
5. Proponer al Rector la ampliación de la Bolsa de Trabajo de Oficiales de 
Biblioteca, añadiendo, tras su último integrante actual, a los aspirantes que han 
superado este proceso selectivo, por el orden de la mayor calificación obtenida 
sumando las puntuaciones de los dos exámenes y de la valoración de méritos, según 
se refleja en el Anexo II.  

Los integrantes de esta Relación deberán remitir un correo electrónico  a la 
Unidad de PAS (negpas@unileon.es), indicando los siguientes datos:  

Apellidos y nombre 
Dirección completa 
Cuenta de correo electrónico 
Teléfonos móvil y fijo 
Opción de Campus para contratos (pueden optar por León, Ponferrada o ambos, según el Art. 
11.a) del Acuerdo de 24 de abril de 2018). 
  

Debe tenerse en cuenta que todos los avisos de ofertas de trabajo se realizarán a la dirección de 
correo electrónico que se facilite.  

Tanto la dirección de correo electrónico, como el domicilio y los teléfonos, deben mantenerse 
siempre actualizados, mediante correo electrónico remitido a la Unidad de PAS. 

A  esta Bolsa,  le será aplicable el contenido del Acuerdo de 24 de abril de 2018, 
suscrito entre la Gerencia y el Comité de Empresa, o norma que lo sustituya. 

Contra la presente resolución, cabe interponer recurso de alzada, ante el Sr. Rector 
Magnífico, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publicación. 

León, 26 de febrero de 2020. 

LA PRESIDENTA 
 
 
 
 

Fdo.: Araceli Cano San Segundo 
  

mailto:negpas@unileon.es
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA AMPLIACIÓN DE LA 
BOLSA DE TRABAJO DE OFICIALES DE BIBLIOTECA, GRUPO 
IVA. (Resol. 4/10/2019, BOCyL del 14) 

ANEXO I (Resolución de 26-II-2020) 

• CALIFICACIONES DEFINITIVAS DEL PROCESO 
SELECTIVO 

 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
FASE  
CONCURSO 

PRIMER  
EXAMEN 

SEGUNDO 
EXAMEN 

TOTAL 

ACEBES MAYO, MARIA LUISA ***5062** 12,7200 18,13 24,50 55,80 
ALONSO ARES, GUILLERMO ***5609** 12,3600 29,26 35,00 76,62 
ALONSO SUÁREZ, JESÚS ***5744** 1,2000 19,75 22,00 42,95 
ÁLVAREZ BRITO, YAIZA ***4347** 0,3096 20,64 21,00 41,95 
BARTOLOMÉ SAN MIGUEL, 
ALMUDENA ***0323** 13,7160 17,95 30,00 61,67 
CABEZAS COCO, SUSANA ***5467** 6,9450 24,23 24,50 55,68 
CALVO CARRAL, SARA ***0458** 9,6000 25,85 28,00 63,45 
CALVO GONZÁLEZ, ÁGUEDA ***2186** 2,1540 28,54 26,5 57,19 
CANO CANO, ALEJANDRO ***0142** 2,4000 26,39 24,5 53,29 
CARRASCO SÁNCHEZ, 
SONIA ***1451** 10,0800 20,64 22 52,72 
CASTRO RODRÍGUEZ, 
CRISTINA ***0292** 17,8500 19,93 20 57,78 
DIEGO VIVAS, MARIA 
YOLANDA DE ***7406** 11,6580 24,95 18,5 55,11 
DOMÍNGUEZ MORÓN, 
SANDRA ***5945** 4,0950 26,92 28 59,02 
FERNÁNDEZ DÍEZ, MARIA 
LUISA ***1626** 13,3440 26,03 22 61,37 
GARCÍA CABALLERO, 
RICARDO ***7637** 10,4400 28 25 63,44 
GARCÍA NÓVOA, LORENA ***1315** 14,1750 23,51 26,5 64,19 
GUTIÉRREZ CASTELLANOS, 
VALENTÍN ÁLVARO ***0687** 11,5224 24,41 22 57,93 
IBÁÑEZ ANTOLÍN, OLGA ***6235** 2,4000 19,03 21 42,43 
JAUREGUI EGUÍA, ÍÑIGO ***3076** 2,1000 29,8 31,5 63,40 
LÁIZ MARTÍNEZ, NURIA ***3020** 12,9585 24,59 28 65,55 
LÓPEZ MARTÍNEZ, JUAN 
RAMÓN ***0127** 12,6450 19,57 20 52,22 
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MANTECA PÉREZ, RAQUEL ***0464** 3,0600 19,74 28 50,80 
MARÍN CEBALLOS, JAIME ***6664** 12,8700 27,1 26,5 66,47 
MAURIZ PÉREZ, NATALIA ***2849** 1,8120 24,59 32,5 58,90 
MORA ALONSO, OCTAVIO ***7150** 12,7800 23,33 18 54,11 
PAN GÓMEZ, NATIVIDAD ***7422** 0,8400 20,82 22 43,66 
PANIAGUA TASCÓN, 
ARÁNZAZU ***9649** 0,0000 22,26 24,5 46,76 
RENILLA SANTOS, MARIA 
TERESA ***0719** 4,1850 22,26 30,5 56,95 
REY DÍAZ, ADRIÁN ***4199** 0,0000 22,8 24,5 47,30 
RUBIO ATANES, CLAUDIA ***1161** 1,8000 19,32 20 41,12 
SABADELL GONZÁLEZ, 
MARIA NURIA ***0257** 5,4855 21,9 28 55,39 
SALVADOR RIVERA, LAURA ***0962** 10,3440 17,77 19 47,11 
SÁNCHEZ BALLESTERO, 
SONIA ***4188** 1,2000 17,95 18 37,15 
SANZ GONZÁLEZ, DAVID ***2511** 17,7270 28,36 32 78,09 
SEGARRA GODOY, DELFINA 
MONTSERRAT ***9219** 12,1200 22,98 31,5 66,60 
SUÁREZ FERRERAS, 
HERMES ALEJANDRO ***1096** 2,4000 19,03 25,5 46,93 
VALLADARES DÍEZ, NATALIA ***8781** 0,1728 20,64 23 43,81 
VEGA CADENAS, SONIA ***5909** 1,4160 27,82 31,5 60,74 
VIDAL MADRID, ÁNGEL ***5872** 12,1800 18,49 25,5 56,17 
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CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA AMPLIACIÓN DE LA 
BOLSA DE TRABAJO DE OFICIALES DE BIBLIOTECA, GRUPO 
IVA. (Resol. 4/10/2019, BOCyL del 14) 

ANEXO II (Resolución de 26-II-2020) 

• PROPUESTA DE AMPLIACIÓN DE LA BOLSA DE 
TRABAJO 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL 
SANZ GONZÁLEZ, DAVID ***2511** 78,09 
ALONSO ARES, GUILLERMO ***5609** 76,62 
SEGARRA GODOY, DELFINA MONTSERRAT ***9219** 66,60 
MARÍN CEBALLOS, JAIME ***6664** 66,47 
LÁIZ MARTÍNEZ, NURIA ***3020** 65,55 
GARCÍA NÓVOA, LORENA ***1315** 64,19 
CALVO CARRAL, SARA ***0458** 63,45 
GARCÍA CABALLERO, RICARDO ***7637** 63,44 
JAUREGUI EGUÍA, ÍÑIGO ***3076** 63,40 
BARTOLOMÉ SAN MIGUEL, ALMUDENA ***0323** 61,67 
FERNÁNDEZ DÍEZ, MARIA LUISA ***1626** 61,37 
VEGA CADENAS, SONIA ***5909** 60,74 
DOMÍNGUEZ MORÓN, SANDRA ***5945** 59,02 
MAURIZ PÉREZ, NATALIA ***2849** 58,90 
GUTIÉRREZ CASTELLANOS, VALENTÍN 
ÁLVARO ***0687** 57,93 
CASTRO RODRÍGUEZ, CRISTINA ***0292** 57,78 
CALVO GONZÁLEZ, ÁGUEDA ***2186** 57,19 
RENILLA SANTOS, MARIA TERESA ***0719** 56,95 
VIDAL MADRID, ÁNGEL ***5872** 56,17 
ACEBES MAYO, MARIA LUISA ***5062** 55,80 
CABEZAS COCO, SUSANA ***5467** 55,68 
SABADELL GONZÁLEZ, MARIA NURIA ***0257** 55,39 
DIEGO VIVAS, MARIA YOLANDA DE ***7406** 55,11 
MORA ALONSO, OCTAVIO ***7150** 54,11 
CANO CANO, ALEJANDRO ***0142** 53,29 
CARRASCO SÁNCHEZ, SONIA ***1451** 52,72 
LÓPEZ MARTÍNEZ, JUAN RAMÓN ***0127** 52,22 
MANTECA PÉREZ, RAQUEL ***0464** 50,80 
REY DÍAZ, ADRIÁN ***4199** 47,30 
SALVADOR RIVERA, LAURA ***0962** 47,11 
SUÁREZ FERRERAS, HERMES ALEJANDRO ***1096** 46,93 
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PANIAGUA TASCÓN, ARÁNZAZU ***9649** 46,76 
VALLADARES DÍEZ, NATALIA ***8781** 43,81 
PAN GÓMEZ, NATIVIDAD ***7422** 43,66 
ALONSO SUÁREZ, JESÚS ***5744** 42,95 
IBÁÑEZ ANTOLÍN, OLGA ***6235** 42,43 
ÁLVAREZ BRITO, YAIZA ***4347** 41,95 
RUBIO ATANES, CLAUDIA ***1161** 41,12 
SÁNCHEZ BALLESTERO, SONIA ***4188** 37,15 
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